

294/2021

**Žadatel:**

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

**Adresa pro doručování:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**Adresát:** Oborová zdravotní pojišťovna Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 elektronická podatelna:  
zadosti.informace@ozp.cz

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Praha, 01. 10. 2021

**Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o poskytnutí dat o **léčivých přípravcích (LP) a zvláště účtovaných léčivých přípravcích (ZÚLP), a potravinách pro zvláštní lékařské účely (PZLÚ).**

Cílem předložené žádosti o poskytnutí informací je zjištění zvyklostí použití léčby.

**Informace žádáme měsíčně za období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2021 s tím, že požadovaná struktura jednotlivých sekcí (tabulek) této žádosti je uvedena v Příloze.**

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností kontaktujte prosím xxxxxxxxxxxx

Jinak si Vás dovoluujeme požádat o informaci ohledně termínů možného zpracování výstupů a ceně za zpracování.

Děkuji

S pozdravem

XXXXXXXXXXXXXXXXXX.

**Příloha k žádosti:**

**1. LÉČIVÉ PŘÍPRAVKY – Počet uhrazených balení LP a ZULP podle měsíce vykázaní**

- Datum (měsíc a rok)
- Okres PZS
- Typ LP (hvlp/ivlp)
- Typ úhrady (recept/ZULP)
- ATC (ATC7)
- SÚKL kód přípravku
- Název přípravku
- Doplněk názvu přípravku
- Počet balení
- Celková úhrada

**2. PZLÚ – Počet uhrazených balení potravin pro zvláštní lékařské účely podle měsíce vykázaní**

- Datum (měsíc a rok)
- Okres PZS
- Typ úhrady (ZULP/recept)
- ATC (ATC7)
- SÚKL kód PZLÚ
- Název PZLÚ
- Doplněk názvu PZLÚ
- Počet balení
- Celková úhrada

**Odpověď:**

**Právní odbor**

Sp. zn. PO-2020-294-S

Č.j. OZP-2021- 02363950

Č. spisu S-2021-00000219

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

IČO: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

se sídlem: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Datová schránka: XXXXXXXXXXXXXXX

Vaše značka: XXXXXXXXXXXXXXX

DATOVOU SCHRÁNKOU

Počet listů: 1

Počet příloh: 0

Počet listů příloh: 0

V Praze dne 06. 10. 2021

### **Poskytnutí informací**

podáním doručeným dne 12. 09. 2021 (dále jen „žádost“) požádala **XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX** (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

***o poskytnutí dat o léčivých přípravcích (LP) a zvláště účtovaných léčivých přípravcích (ZÚLP), a potravinách pro zvláštní lékařské účely (PZLÚ).***

Žadatel uhradil vyúčtovanou úhradu nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informace ve výši **3.962,-** Kč. Požadované informace tvoří přílohu tohoto podání.

S pozdravem

**XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX**

pověřený referent právního odboru

*/podepsáno elektronicky/*